
 
คำสั่งเทศบาลตำบลเทพาลัย 

ที ่ 1171 / 2565 
เรื่อง  แต่งตั้ง เจ้าหน้าที่รับผิดชอบมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ 

ในการบังคับการใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 
..................................................... 

ตามที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นได้รับแจ้งจาก กระทรวงมหาดไทยว่าสำนักเลขาธิการ 
คณะรัฐมนตรี ได้แจ้งมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2565 เรื่องมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่
ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. เสนอ และมอบหมายให้
กระทรวงมหาดไทยรับมาตราการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบน
ทางสาธารณะ นั้น เพื่อเป็นการขับเคลื่อนมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมาย 
เกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ ที่มุงเน้นการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของ บ้านเมือง  
อาศัยอำนาจตามนัย มาตรา ๓๙  แห่งพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ เรียบร้อยของ
บ้านเมือง  พ.ศ. ๒๕๓๕   ประกอบพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร  พ.ศ. ๒๕2๒   พระราชบัญญัติ ทางหลวง พ.ศ. 
2535   จึงแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้เป็นคณะทำงานการสำรวจและจัดเก็บป้ายโฆษณาที่ไม่ได้รับ อนุญ าตและป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่หมดอายุ ดังนี้ 
   1. นายอภิรักษ์  จุลศิริวัฒนกุล ปลัดเทศบาล      เป็นประธานกรรมการ 
  2. นายฉัตรชัย  อยู่เย็น  รองปลัดเทศบาล      เป็นรองประธานกรรมการ 

3. นายสันติ  ท้าวนอก  ผู้อำนวยการกองช่าง   เป็นคณะทำงาน 
  4. นางกมลทิพย์ ชื่นหมื่นไวย ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ        เป็นคณะทำงาน 
  5. นางสาวจิราพร ผิวผาย  หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล  เป็นคณะทำงาน 
  6. จ่าเอกสยุมภู จิตรหาญ  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ              เป็นคณะทำงานและ
เลขานุการ    

มีหน้าที ่   
- จัดทำแผนปฏิบัติการสำรวจการติดตั้งป้ายถนนทุกสายในพ้ืนที่    
- จัดช่องทางสำหรับแจ้งเบาะแสป้ายโฆษณา หรือสิ่งอื่นใดท่ีลุกล้ำทางสาธารณะที่ไม่ชอบด้วย 

กฎหมาย    
- เผยแพร่ประชาสัมพันธ์การกระทำอันเป็นการผ่าฝืนกฎหมายเกี่ยวกับการติดตั้งป้ายโฆษณาหรือ 

สิ่งอื่นใดท่ีรุกล้ำทางสาธารณะ    
- สำรวจป้ายโฆษณา ป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ซึ่งติดตั้งในที่สาธารณะ หรือบริเวณไหล่ทางโดย  

ไม่ได้รับอนุญาต หรือติดตั้งในบริเวณท่ีไม่อนุญาตให้ติดตั้ง หรือป้ายประชาสัมพันธ์ที่หมดอายุ อันอาจเป็นการกีดขวาง 
ไม่เป็นระเบียบ หรืออาจเป็นอันตรายแก่ยานพาหนะและประชาชน  

- จัดเก็บ/รื้อถอนป้ายโฆษณาท่ีไม่ได้รับอนุญาตและป้ายประชาสัมพันธ์ที่หมดอายุ หรือแจ้งให้    
ผู้ติดตั้งป้ายโฆษณา ปลดหรือรื้อถอนภายในเวลาที่กำหนด 
 
 
 
 



ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
 
        สั่ง  ณ วันที่ 21 กันยายน  พ.ศ. 2565 
 
 
 
 

 (นายประทีป  ล้ำกลาง) 
      นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



บันทึกข้อความ 
 

ส่วนราชการ  กองช่าง  เทศบาลตำบลเทพาลัย 

ที ่ นม ๕227๓/-        วันที่  30 กันยายน 2565 

เรื่อง ขออนุมัติจัดทำแผนการตรวจสอบการติดตั้งป้ายโฆษณาหรือสิ่งรุกล้ำทางสาธารณะ ประจำปีงบประมาณ 
         พ.ศ. 2566 

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 

ด้วย  กองช่าง  เทศบาลตำบลเทพาลัย  มีความประสงค์ขออนุญาตจัดทำแผนการตรวจสอบ 
การติดตั้งป้ายโฆษณาหรือสิ่งรุกล้ำทางสาธารณะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือประกอบการจัดทำ
งบประมาณในเทศบัญญัติปีงบประมาณ  ๒๕66  และเพ่ือประโยชน์ในการดำเนินงานตาม 

1. พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535  
    และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2. พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
3. พระราชบัญญัติทางหลวง พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
 

                           (นายสันติ  ท้าวนอก) 
                                                                 ผู้อำนวยการกองช่าง 
เรียน  นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 

-ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า  
 สมควร  
 ไม่สมควรเพราะ...................................................................................................................... 

 
 

(นายฉัตรชัย  อยู่เย็น) 
รองปลัดเทศบาลฯ รักษาราชการแทน   

ปลัดเทศบาลตำบลเทพาลัย 
ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 

 อนุมัต ิ 
 ไมอ่นุมัติ เนื่องจาก............................................................................................................ ................ 

 

 
 

(นายประทีป  ล้ำกลาง) 
      นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 

 
 

 



ก.ค.65 ส.ค.65 ก.ย.65 ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65 ม.ค.66 ก.พ.66 มี.ค.66 เม.ย.66 พ.ค.66 มิ.ย.66 ก.ค.66 ส.ค.66 ก.ย.66 ต.ค.66
1 จัดท ำบันทึกขออนุมัติแผนกำรตรวจสอบ
2 จัดท ำแผนกำรตรวจสอบ
3 ออกพ้ืนท่ีเพ่ือด ำเนินกำรตำมแผนฯ

3.1 หมู่ท่ี 9, 10 และ หมู่ท่ี 15
4 รำยงำนผลกำรตรวจสอบ

4.1 หมู่ท่ี 9, 10 และ หมู่ท่ี 15

นำยกเทศมนตรีต ำบลอุดมธรรม

ลงช่ือ............................................................................
(นำงยุวพร ฐิติพิทยำ)

(นำยสันติ  ท้ำวนอก)          (นำงสำวสำธิตำ ชยำรักษ์)

ผู้อ ำนวยกำรกองช่ำง         รองปลัดเทศบำลฯ รักษำรำชกำรแทน

           ปลัดเทศบำลต ำบลอุดมธรรม

  ลงช่ือ..................................................................   ลงช่ือ.................................................................. 

แผนกำรออกตรวจสอบกำรติดต้ังป้ำยโฆษณำหรือส่ิงใดรุกร้ ำทำงสำธำรณะ ท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบของเทศบำลต ำบลเทพำลัย   ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2566

ท่ี รำยกำร



บันทึกข้อความ 
 

ส่วนราชการ  กองช่าง  เทศบาลตำบลเทพาลัย 

ที ่ นม  ๕2273/-        วันที่  10 ตุลาคม 2566 

เรื่อง รายงานการตรวจสอบการติดตั้งป้ายโฆษณาหรือสิ่งรุกล้ำทางสาธารณะ  

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 

เรื่องเดิม 

ตามท่ี ได้ขออนุญาตจัดทำแผนการตรวจสอบการติดตั้งป้ายโฆษณาหรือสิ่งรุกล้ำทางสาธารณะ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือประกอบการจัดทำงบประมาณในเทศบัญญัติปีงบประมาณ  ๒๕66  และเพ่ือ
ประโยชน์ในการดำเนินงานตาม 

1. พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535  
    และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2. พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
3. พระราชบัญญัติทางหลวง พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  

  ข้อเท็จจริง 

  บัดนี้ กองช่าง ได้ดำเนินการออกตรวจสอบการติดตั้งป้ายโฆษณาหรือสิ่งรุกล้ำทางสาธารณะ  
ในพื้นที่ดังกล่าว เสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว ปรากฏตามเอกสารแนบ พร้อมกันนี้ได้มีการชี้แจง ให้คำแนะนำแก่ประชาชน
ในพ้ืนที่ในเรื่องดังกล่าวเพ่ือให้เกิดความเข้าใจ และปฏิบัติได้ถูกต้องตามกฎหมาย ที่เก่ียวข้องต่อไป  

  ปัญหา อุปสรรค 

  การดำเนินการออกตรวจสอบการติดตั้งป้ายโฆษณาหรือสิ่งรุกล้ำทางสาธารณะในพ้ืนที่ดังกล่าว  
ไม่พบปัญหาแต่ประการใด 

  ข้อเสนอแนะ 
  เห็นควรพิจารณา 

1. นำข้อมูลดังกล่าวเผยแพร่ให้ทราบโดยทั่วกัน  
2. รายงานข้อมูลดังกล่าวตามระเบียบต่อไป 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
 

   

 
                                                                                    (นายสันติ  ท้าวนอก) 
                                                                                     ผู้อำนวยการกองช่าง 
 
 
 
 
 



 เรียน  นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 
- ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า  
สมควรดำเนินการตามเสนอ...................………………………………………………………………………………… 
 ไม่สมควร เพราะ........................................................................................................................... ..... 

 
 

(นายฉัตรชัย  อยู่เย็น) 
รองปลัดเทศบาลฯ รักษาราชการแทน   

ปลัดเทศบาลตำบลเทพาลัย 
ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 
 อนุมัต ิ……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 ไม่อนุมัต ิ เนื่องจาก ……………………………………….……………………………………………………..…………… 
    
 

 
         (นายประทีป  ล้ำกลาง) 

      นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 

 
 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ถนน เทศบาล 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



ถนนเทศบาล 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ถนนเทศบาล 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ถนน เทศบาล 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



ถนนเทศบาล 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ถนนเทศบาล 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
ประกาศเทศบาลตำบลเทพาลัย 

เรื่อง  การดำเนินการตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ 
ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับการป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 

..................................................... 
 

  ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0226.2/01075 ลงวันที่ 22 มกราคม 2562 
เรื่องการดำเนินการตามมาตรการการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณา
บนทางสาธารณะ และเพ่ือให้การดำเนินการตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมาย
เกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะเป็นไปด้วยความถูกต้อง เทศบาลตำบลเทพาลัย จึงได้กำหนดช่องทางการ
ประชาสัมพันธ์ตามช่องทาง ดังนี้  
  1. แจ้งเบาะแสด้วยตนเองในวันและเวลาราชการ ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเทพาลัย 
  2. ผ่านทางไปรษณีย์ ส่งมาที่ สำนักงานเทศบาลตำบลเทพาลัย อำเภอคง  
จังหวัดนครราชสีมา รหัสไปรษณีย์ 30260 
  3. โทรศัพท์ หมายเลข 044-978076 
  4. เว็บไซต์ของเทศบาลตำบลเทพาลัย https://www.taepalaicity.go.th/ 
  5. สื่อออนไลน์ https://www.facebook.com/kanchalika1978 
เทศบาลตำบลเทพาลัย 

  ทั้งนี้ จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

      สั่ง  ณ วันที่ 21 กันยายน 2566 
 
 
 
 

(นายประทีป  ล้ำกลาง) 
      นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 

 

https://www.taepalaicity.go.th/

	2565
	ปัญหา อุปสรรค

